Pasqua Çaruba examinatus ut supra suo sacramento dixit quod heri circa horam prandii ipse sedebat cum Matheo de Dersa et uxore eius ad portam ipsius Mathei et tunc transibat inde Andreas de Sclavç, et Matheus de Dersa ivit contra eum et fuerunt simul ad verba, et iste Pasqua interposuit se et multe persone cucurerunt ad rumorēm.

Interrogatus si vidit quod dictus Matheus haberet aliquem cultellum in manu et si vidit quod percuteret dictum Andream cum cultello, respondit quod bene vidit quod dictus Matheus habebat unum cultellum nudum in manu tunc in ipso rumore, sed non vidit quod dictus Matheus percuteret ipsum Andream, sed statim in modica hora in ipso rumore dictus Andreas clamavit et dixit: "heu, ego sum percussus", et vidit quod Andreas posuit sibi manum subtus pannos et extrasit eam sanguinolentam. Matheus fuit condemnatus perperos X.

Cassatum.

#### Fol. 24'

Die XXIII<sup>o</sup> decembris.

Matheus de Dersa, Clime de Dersa, Iunius de Dersa, Thoma de Dersa, Nico filius Marini de Dersa iuraverunt mandata domini comitis et dominus comes precepit eis et cuiilibet eorum per cancellarium quod verbo vel facto non faciat nec fieri faciant rixam vel rumorem cum Andrea de Sclavç, in pena de perperis C pro quolibet et pro qualibet vice.

Eadem die.

Andreas de Sclavç iuravit mandata domini comitis et dominus comes precepit ei quod verbo vel facto per se vel per alium non faciat nec fieri faciat rixam vel rumorem cum aliquo predictorum de Dersa in pena de perperis C pro quolibet et qualibet vice.

Fol. 25

50

26. XII.

*Martul, sin Barbija Çota tuži Sergija de Çeria, Pavla de Grubexa i Andriju de Galoç da su ga istukli i ozlijedili mu ruku i nasilno ga odvukli u kaštel.*

Die XXVI decembris.

Martulus filius Barbi Çoti suo sacramento denunciat et acusat Serçium de Çeria, Paulum de Grubexa et Andream de Galoç quod eum verberaverunt et inciderunt sibi manum ita quod sanguis exivit et per forcium duxerunt eum in castellum.

Testes Dimitrius filius Done de Drincax

Ione filius Blasii Flasco

Bocdanus fererius

Marinus filius Prode de Caçaladia

Paulus de Grubexa examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça, Nicola de Gundula et Petro de Pabora, suo sacramento dixit quod in plathea Milgostus Longus sallaciabatur cum Barbio Çoto et dixit Serçio de Çeria, Andree de Volçi et Paulo de Grubexa: "faciatis reverenciam isti domino". Et Serçius sallaciabatur ibi, et tunc Martulus filius dicti Barbi dixit isti Serçio: "quare facitis iniurias patri meo", et Serçius dixit: "ego non facio iniurias aliquas". Et tunc filius Barbi posuit manum subtus et Paulus vidit quod ipse tenebat cultellum subtus guarnaçonum tractum de vagina et tunc Paulus posuit manum subtus filio Barbi et abstulit ei cultellum. Interrogatus si posuit manum supra filium Barbi et si eum vel alius duxit eum in castellum, respondit quod non sed veniebat retro post eos petendo cultellum suum et Dimitrius de Drincax veniebat post eos dicendo: "pareatis ei et reddatis ei cultellum", et ipse Paulus dixit dicto Dimitrio: "eatis cum diabolo, vos fugistis cum soldo galearum et venitis huc, ego acusabo vos domino comiti".

Andreas de Volçi examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Paulus. Interrogatus si vidit quod filius Barbi extraheret cultellum, respondit quod non et non vidit cultellum nisi quando Paulus ostendit illum cultellum. Interrogatus si ipse vel alius posuit manum supra filium Barbi et si aliquis duxit eum in castellum, respondit quod non, sed veniebat retro post eos petendo cultellum suum.

Marinus de Prode de Caçaladia examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidi quando Milgostus sallaciebatur cum dicto Barbio et ibi erant Paulus de Grubexa, Serçius de Çeria et Andreas de Volçi.

Interrogatus si vidit quod filius Barbi faceret rixam cum Serçio et quod extraheret cultellum contra Serçium vel contra alium, respondit quod non. Interrogatus si vidit quod Paulus vel Andreas vel Serçius ducerent filium Barbi in castello et quod aliquis verberaret eum, respondit quod non vidit quod eum aliquis percuteret, sed vidit quod Paulus de Grubexa ducebat filium Barbi per capillos in castellum dicendo: "filie meretricis venietis in castello".

Fol. 25'

Dimitrius de Drincax examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça, Nicola de Gundula et Petro de Pabora, suo sacramento dixit quod Martulus filius Barbi Çoti dixit ei: "ego volo ire Gravosiam ad navem quia nauclerius dixit mihi, associa me per plateam. Et cum irent per plateam vidi quod multe persone erant in platea circa Barbi Çotum et faciebant derisiones de eo et ibi erant Serçius, Andreas de Volci et Paulus de Grubexa et Martulus dixit Serçio: "vos non facitis bene quia facitis derisiones de illo paupere homine patre meo", et Paulus de Grubexa posuit manum subtus guarnaçonem dicto Martulo et abstulit ei cultellum et dixit dicto Martulo: "vos habetis cultellum" et ita loquimini contra illum nobilem virum et accepit dictum Martulum per pannos et violenter dux-

it eum in castellum dicendo: "vos venietis ad dominum comitem". Interrogatus quis tenebat et ducebat dictum Martulum, respondit quod Paulus tenebat eum et Serçius et aliquando spengebat eum cum manibus.

Interrogatus si quis verberavit et percussit dictum Martulum, respondit quod non vidi quod aliquis eum percuteret. Interrogatus si vidi quod dictus Martulus extraheret cultellum contra Serçium vel aliquem alium, respondit quod non et non vidi cultellum nisi quando Paulus tenebat cultellum in manu. Et dicit iste Dimitrius quod ipse veniebat post istos Serçium, Andream et Paulum usque ad portam castelli rogando quod eum dimitterent, et ad portam castelli dictus Paulus dixit ei: "eatis cum diabolo, vos fugistis cum soldo galearum, ego acusabo vos comiti" et dedit ei unam spetam cum manibus in pectore et iste Dimitrius recessit et non vidi plus aliquid de predictis.

Marinus de Petregna examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ibat per plateam cum Margarito de Crusi et vidi in platea multas personas circa Barbi Çotum et ludebat de eo et vidi quod Paulus de Grubexa tenebat in manu unum cultellum et ducebat versus castellum filium Barbi Çoti. Interrogatus si aliquis alias ducebat dictum Martulum, respondit quod non vidi quod aliquis duceret eum nisi Paulus. Interrogatus si vidi quod dictus Martulus extraheret cultellum, respondit quod non vidi quod haberet cultellum, nec quod extraheret cultellum. Nicoliça de Martinussio examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse erat in platea et vidi multas personas simul et vidi ibi quod Paulus de Grubexa tenebat unum cultellum in manu et dicebat: "iste Martulus voluit ferire Serçium sine culpa", et tenebat manum ad gulam dicto Martulo et ducebat eum per forcium in castellum, dicendo: "vos venietis ad dominum comitem", et posuit dictum Martulum in castello. Et postquam dictus Martulus fuit in castello Priasne de Ranina venit et dixit illi Martulo: "non ex eas de castello nisi dominus comes veniat". Interrogatus si alias ducebat dictum Martulum nisi Paulus, respondit quod ibi erant Andreas de Volç et Serçius de Çeria, sed non vidi quod eum tangerent, sed Serçius faciebant asmançiam eundi contra illum Martulum. Interrogatus si dictus Martulus extrasit cultellum, respondit quod non vidi et omnes persone que erant ibi dicebant quod ipse non extrasit cultellum. Et vidi quod Dimitrius de Drincax venit ad portam castelli et dicebat Paulo: "dimittatis illum iuvenem quid mali fecit". Et tunc Paulus cum manibus dedit unam spentam dicto Dimitrio et dixit ei: "eatis fili unius meretricis, vos fugistis cum soldo galearum et aparetis, et hic ego acusabo vos domino comiti".

Cassatum.

## Fol. 26.

51.

26. XII.

*Sergije de Çeria optužuje Martula, sira Barbija Çota da ga je htio ubiti nožem.*

Die XXVI decembris.

Serçius de Çeria coram domino comite denunciat et acusat Martulum filium Barbii Çotti quod in plathea venit manu armata ad occidendum eum cum uno cultello da ferire quem cultellum ibidem abstulit ei Paulus de Grubexa.

Testes Paulus de Grubexa

Andreas de Volçi

Stephanotus de Venetiis.

Barbi Çotus et Martulus filius eius ambo et quilibet eorum in parte et in totum pleci de presentando ipsum Martulum ad rationem.

Dictus Serçius coram domino comite et suis iudicibus Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça, Nicola de Gundula et Petro de Pabora, suo sacramento dixit quod non vidi quod dictus Martulus haberet nec extraheret cultellum et non vidi cultellum nisi quando Paulus de Grubexa dedit isti Serçio cultellum in manu.

Dictus Martulus examinatus ut supra de veritate dicenda, suo sacramento dixit quod Barbius de Gostissa nauclerius navis illorum de Gundula dixit ei quod iret

Gravossium ad navim et iste Martulus volens ire Gravosium accepit cultellum suum et ivit cum Dimitrio de Drincax ad bibendum. et cum vellet ire Gravosium, vidi quod Serçius de Çeria cum Paulo de Grubexa et Andrea de Volçi faciebat derisione de Barbio patre suo, et ipse Martulus dixit Serçio: "vos non bene facitis quia facitis derisiones de illo paupere homine patre meo". Et Serçius dixit "non facio". Et tunc Paulus de Grubexa posuit manum subtus pannos dicto Martulo et extrasit ei cultellum de subtus et ipsi Paulus, Andreas et Serçius verberaverunt ipsum Martulum et laceraverunt ei infulam et capucium et verberando duxerunt eum violenter in castellum. Cassatum.

Paulus de Grubexa, Andreas de Volçi, Serçius de Çeria iuraverunt mandata domini comitis, et dominus comes precepit eis et cuilibet eorum quod verbo vel facto non faciant nec fieri faciant rixam vel rumorem cum dicto Martulo vel patre eius in pena de perperis XXV pro quolibet et qualibet vico.

Paulus perperos X, item perperos VI, Serçji perperos VI fuerunt condempnati.

#### Fol. 26'

52.

26. XII.

*Petar, sin Loure de Savini tuži Vitu, sina Ilje de Chmes i Junija, sina Pabore, jer su mu htjeli skinuti šešir, poderali mu odjeću, a Junije ga je i ugrizao.*

Die XXVI<sup>o</sup> decembris.

Petrus filius Laurencii de Savina coram domino comite conqueritur supra Vitam filium Elye de Chmes et Iunium filium Pabore quod heri sero circa campanam de Ave Maria volebant ei per forcium auferre capellum et laceraverunt ei infulam et taliarum et filius Pabore predictus momordit eum cum dentibus in manu dextra.

Testes non habent.

#### Fol. 27

53.

27. XII.

*Loure, sin Radomile tuži Paskvu, sina Savina Pucića da ga je istukao i poderao mu odjeću u mesnici.*

Die XXVII decembris.

Laure filius Radomille coram domino comite suo sacramento denunciat et accusat Pasquam filium Savini de Poça quod eum verberavit et laceravit sibi pannos in becharia.

Testes Nicola de Menç

Marcus de Menç

Lampre filius Petri de Menç

Dictus Pasqua examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco, Ursacio de Bodaça, Petro de Prodanello et Nicola de Gundula, ad excusam suam suo sacramento dixit quod ipse posuerat suum signum super una banca in becharia et dictus Laure posuerat suum signum et dictus Laure proiecit signum Pasque et tunc Pasqua proiecit suum et tunc Laure menavit de pugno contra Pasquam et percussit eum in manu et tunc Pasqua cum manu percussit dictum Laure.

Nicola de Menç examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça, suo sacramento dixit quod ipse erat cum Marco de Menç prope bechariam et vidi quod dictus Pasqua contendebat cum dicto Laure et iste Nicola et Marcus voluerunt tenere dictum Pasquam quod non iret contra dictum Laure et non potuerunt et tunc dictus Pasqua cum manibus percussit dictum Laure et eum decapilavit.

Marcus filius condam Nicole de Menç examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Nicola. Petrus de Menç examinatus super predictis coram domino comite

et suis iudicibus Nicola de Sorco, Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça et Nicola de Gundula suo sacramento dixit quod ipse vidi quod dictus Laure contendebat cum dicto Pasqua de una banca de becaria super qua banca erat unum signum de cordis et super illis cordis erat una sclavina dicti Pasque et unus proiciebat signum alterius de banca illa et tunc Pasqua accepit dictum Laure per capillo et eum percuciebat cum manibus. Interrogatus si vidi quod dictus Laure percuteret dictum Pasquam vel menaret contra eum de manibus, respondit quod non.

Lampre filius Petri de Menç predicti examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Petrus.

Pasqua fuit condempnatus perperos VI.

**Fol. 27'**

54.

31. XII.

*Nikola, sin pokojnog Loure Menčetića, u ime [ime Markuksovog de Schimosića tuži Vita Drugovog, Loura de Čunella, Petra Nikole kožuhara i njihove drugove da su u Rudniku progonili spomenutog [imu s mačevima, sabljama i kopljima, želeći ga ubiti.*

Die ultimo decembris.

Nicola filius condam Laurencii de Menç pro Syme de Marcux de Schimosića coram domino comite conqueritur supra Vitam de Drugo et Laure de Čunella et Petrum Nicole čuperii et socios eorum et pueros eorum quod armata manu dictum Syme assalierunt usque ad domum eius cum gladiis et spatis et scutis volentes eum siffacare et interficere in Rudinico.

Testes Rossinus de Babalio

Gervasius de Buçignolo

Damianus de Lelio

Todorus de Rachita

Nicola filius Petri de Čeria

Gervasius de Buçignolo examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco, Ursacio de Bodaça et Nicola de Gundula, suo sacramento dixit quod ipse stabat in Rudinico cum dicto Syme in domo et cum exissent de domo invenerunt prope domum, vidi Laure de Čunella, Vita de Drugo et Petrus filius Nicole čuperii et dixerunt dicto Syme quod solveret avaream et ipse dicebat: "ego non solvam, si habeo aliquid vobis dare petatis mihi ad rationem, vel Ragusio vel ubi vultis", et tunc dixerunt: "nos accipiemus per forcium", et dictus Syme intravit domum et post eum intravit dictus Laure, et tunc Syme accepit dictum Laure per capillos et proiecit eum in terram et alii voluerunt intrare ad adiuvandum dictum Lauro, frater dicti Syme non permisit intrare aliquem et tunc Vita de Drugo et Petrus filius Nicole čuperii venerunt ad portam dicti Syme cum cultellis tractis et percuciebant cum cultello in portam. Et postea tunc vidi quod Laure nepos dicti Laure et Petrus bastardus Luce Cacax cucurerant cum spatis et clipeis ad adiuvandum dictum Laure et notarius Teutonicorum abstulit eis ipsa arma. Interrogatus si aliquis percussit dictum Syme, respondit quod quando Laure de Čunella per forcium intravit domum dicti Syme, et dictus Syme proiecit eum in terram, ipse Laure tunc percussit cum manibus dictum Lauro et extrasit cultellum contra eum. Interrogatus de presentibus, respondit filius Petri de Čeria et alii plures de quibus non recordatur.

Nicola filius Petri de Čeria examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Gervasius et tamen plus quod vidi quod Domagna filius Mathei Tonino venit cum unia (?) et spata et Milten venit cum cultello non tractis, cum predictis pueris.

**Fol. 28**

Kalendae januarii M<sup>o</sup>CCCXIII<sup>o</sup>, indictione undecima.

55.

2. I. 1313.

*Krana Getaldov de Lusti tuži bludnicu Guerčiu jer mu je ukrala stvari iz dućana i ugrizla ga.*

Die secundo januarii.

Crana de Getaldo de Lusti coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Guerçiam meretricem quod cum ipsa Guerçia portasset domum tarallos suos quos abstulit per forcium de statione eius et ipsa Crana ivisset ad domum dicte Guerçie ad petendum tarallos, ipsa Guerçia percussit eam cum manibus et momordit eam cum dentibus in manu ita quod sanguis exivit.

Testes Tripone fererius

Petrus buteglerius

Ivan capeller

Non creduntur.

Die tercio januarii.

Petrus preco communis de mandato domini comitis publice clamavit in locis solitis quod dicta Guerçia infra tres dies proximos compareat ad faciendam defensionem suam de predictis, alias sit contumax secundum formam statuti.

Comparuit.

Palma de Lenče est pleç pro dicta Guerçia de presentando eam domino comiti ad rationem. Et Milla mater dicte Guerçie promisit conservare dictum Palmam indempnem de dicta pleçaria. Et dicta Guerçia similiter quelibet in partem et in totum. Renunciat omnibus legibus consuetudinibus et.c

Cassatum.

56.

8. I.

*Ursacije Crijević oglobljen je s 500 perpera, jer je odbio ići u poslanstvo u Zadar.*

Die VIII<sup>o</sup> januarii.

Ursacius de Çereva fuit condempnatus perperos D quia refutavit ire ambaxato Jadram secundum reformationem factam in Maiori consilio de electione dicte ambaxate. Et eadem die dominus comes precepit dicto Ursacio quod infra tres dies proximos ipse solvat comuni dictos perperos D in pena de grosso I pro quolibet perpero.

Cassatum.

**Fol. 28'**, prazno - vacuum

**Fol. 29**

57.

2. I.

*Postolar Boselo iz Splita tuži Nikolu, sina Ivana Deodati da mu je prijetio nožem i vrjedao ga.*

Die secundo januarii.

Bosellus de Spaletto calegerius coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Nicolam filium Johanni Deodati quod prope stationem Çivoje calegerii assalivit eum et dixit ei: "vilane, serve, fili meretricis, si ego inciderem tibi nasum quid posses tu facere mihi, ego percuciam te cum cultello et incidam tibi nasum".

Testes Elias de Sorco

Blasius de Scoçilica

Milco calegerius

Tollen gener de Vidox

Non fuit probatum per dictos testes.

Cassatum.

Eadem die.

Dictus Nicola iuravit mandata domini comitis et ipse dominus comes precepit ei quod verbo vel facto non faciat nec fieri faciat rixam vel rumorem cum dicto Bossello in pena de perperis XXV pro qualibet vice.

58.

18. I.

*Radosta, klučar gradskih vratiju, priznaje da je zbog mita dopustio jednoj Slavenki da odnese vreću žita.*

Die XVIII januarii.

Radosta porterius coram domino comite fuit confessus quod una Sclava dedit ei follaros II et ipse dimisit eam portare unum sacum de blava sine bulla. Radosta porterius fuit condemnatus perperos III et fuit privatus officio portulatus.

Cassatum.

Fol. 29'

59.

15. I.

*Bratohena, vrtlar samostana sv. Klare optužuje Donatela iz Venecije da je nasilno ušao u vrt, pogazio biljke i bacao kamenje na njega.*

Die XV januarii.

Bratohena ortolanus pulcellarum coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Donatellum de Venetiis quod per forcium intravit in ortum et vastavit de herbis et proiecit lapides contra eum.

Testes Alegretus de Caboga

Foie becherius

Alegretus de Caboga examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco, Ursacio de Bodaça, Petro de Prodanello et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod dictus Donatellus et alii ballistabant ad Bersalium ad Pille et una balçinella ivit in ortum pulcellarum et Donatellus proiecit se de assidibus Bersalii in terram. Interrogatus si vidit quod dictus Donatellus proiceret lapides contra dictum Bratochenam et si eum percussit et si ei fecit aliquam iniuriam, respondit quod non. Interrogatus si vidit quod dictus Brathochena percuteret dictum Donatellum vel faceret ei aliquam iniuriam, respondit quod non. Foie becherius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod de predictis nichil scit.

Cassatum.

60.

21. I.

*Mesar Klapa i Perve de Casalç su oglobljeni, jer su se svadali i čupali.*

Die XXI januarii.

Clappe becherius condempnatus fuit perperos III quia fecit rixam et se decapillavit cum Perve de Casalço. Perue de Casalç condempnata fuit perperos III quia fecit rixam et se decapilavit cum Clappe becherio.

Boiechona de Breno de li Coppi pleç et proprius pagator pro dicta Perve de perperis III usque ad festum Pasce Resurrectionis Domini proximum.

Fol. 30, prazno - vacuum

Fol. 31'

61.

21. I.

*Dabinja Dobročinić i Dobroslav Konatić sa [ipana tuže Nalješka Jurkovog s Lopuda da ih je obojicu udario kamenom po glavi.*

Die XXI ianuarii.

Dabigna Dobrochinich, Dobrosclavus Conatich de Iupana coram domino comite suo sacramento denunciant et acusant Nalescum de Iurcho de Delafota quod prope domum Marini de Petregna percussit ipsum Dobrosclavum de uno lapide in capite et non exivit sanguis, et dictum Dabignam in facie cum uno lapide ita quod sanguis exivit. Testes Radosta Grupsich

Matheus de Designa

Nalesco de Martulo Nalescus de Iurcho predictus examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Nicola de Sorco et Petro de Pabora suo sacramento ad sui defensionem dixit quod predictos non percussit nec scit aliquid de predictis.

Matheus de Designa examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Nicola de Sorco et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod ipse fuit in taberna et venit ad pontem et audivit homines clamantes et dicentes quod Nalescus verberabat marinarios suos sed non fuit ubi predicti fuerunt percussi nec vidit quis eos percussit.

Stephanus Dobrosclavich de Iupana examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Matheus, et tantum plus quod vidit dictum Nalescum stantem supra popam barce sue et procientem lapides sed non vidit si percussit aliquem predictorum quia erat sero.

Cassatum.

Milten frater dicti Naleschi pleç et proprius pagator pro dicto Nalesco de toto eo quod condempnabitur pro dicta acusa, ita quod comune habeat regressum super ambos et quolibet eorum in parte et in totum. Et dictus Nalescus promisit et se obligavit conservare dictum Miltenum indempnem de dicta pleçaria.

Nalescus condempnatus perperos VI.

Fol. 31

62.

25. I.

*Junije Matije Menčetića prijavljuje da mu je iz kuće ukradeno 5 bačvica voska i još sirovog voska.*

Die XXV ianuarii.

Iunius Mathie de Menç coram domino comite conqueritur quod de domo eius furtive fuerunt ei accepti baroloti V de cera et de alia cera cruda et duo ex eis inventi fuerunt ad pesum nomine Marci Syrani.

Et dominus comes volens inquirere de dicto furtu invenit in hunc modum.

Die XXV ianuarii.

Marcus Syranus de Venetiis examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Ursacio de Bodaça, Nicola de Gundula et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod Fuscus de Giaugne vendidit ei ante quam Scoçius iret modo in isto viagio Venetas, duos barolotos de cera et secundum quod recordatur unum sacramum de cera cruda ad rationem de perperis XIII pro centenario cere de dictis barolatis. Item vendidit ei modo istis diebus idem Fuscus duos alias barolotos ad dictam rationem. Et dicit quod dictus Fuscus dicebat quod fratres sui miserunt ei dictam ceram ut eam venderet quia erant debitores multis personis.

Interrogatus si solvit dicto Fusco precium dicte cere, respondit quod de prima cera solvit ei, sed de ultimis duobus panibus non solvit ei nisi grossos XX. Interrogatus

quis portavit ei dictam ceram, respondit quod unus bastasius, quem bastasium ipse Marcus presentavit domino comiti et dictis iudicibus.

Radoanus bastasius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod iam est unus mensis vel circa quod dictus Fuscus per eundem Radoanum misit ad domum Marci Syrani tres barolotos sive duos barolotos de cera et unum sacum in una die in hora prandii. Interrogatus ubi erat dicta cera quando eam accepit ad portandum, respondit quod in stragno domus in qua stat mater dicti Fusci prope domum Petri de Čeria et erant in bottis sfondatis. Interrogatus in quo portavit dictos barolotos, respondit quod in saccis et eosdem saccos reportavit ad domum dicti Fusci. Item dicit dictus Radoanus quod dictus Fuscus a tribus diebus citra misit per eundem Radoanum ad domum dicti Marci Syrani duos alios barolotos de cera. Interrogatus ubi accepit dictos barolotos de cera, respondit quod in predicto stragno et unus ipsorum barlotorum erat in una botta sfondata et alias in alia botta. Interrogatus si aliquis erant tunc ibi, respondit quod non nisi dictus Fuscus. Interrogatus qua hora ipse Fuscus per eum misit istos barolotos, respondit quod hora prandii. Et dicit iste Radoanus quod Fuscus dicebat ei quod portaret dictos barolotos in suo sacco proprio.

### Fol. 31'

Eadem die.

Petrus preco communis de mandato domini comitis et dictorum iudicum publice clamavit in locis solitis quod Fuscus filius Laurencii de Symeone fuerat denunciatus et accusatus quod de domo filiorum Mathie de Menç furtive acceperat saccos IIII de çera et unum saccum de çera cruda qui fuerunt extimati perperos CXXV, quod infra tres dies comparere deberet ad excusandum se de predictis vel esset contumax secundum formam statuti.

Die XXVI ianuarii.

Predictus Fuscus presentatus fuit domino comiti per Martulum de Scarito comitem Breni Eadem die.

Dictus Fuscus in presencia domini comitis depositus de tormento sua spontanea voluntate dixit et fuit confessus quod ante Nativitatem Domini proxime preteritam ipse intravit de nocte domum filiorum Mathie de Menç per portam illam ubi est stalla equorum et cum una scala ipse intravit magaçenum illius domus de nocte et inde furtive accepit duos panes de çera sive duos barolotos et unum sacum de çera cruda. Et dictos duos panes de çera vendidit Marco Syrano ad rationem de perperis XIII pro centenario, et dictum sacum pro perperis XVI. Et dixit et fuit confessus quod a dicto Marco receperat pro dictis duobus panibus perperis XLII et pro dicto sacco de çera perperis XVI.

Item dixit et fuit confessus dictus Fuscus quod postquam venit nuper de Cataro per supradictum modum intravit dictam domum et dictum magaçenum et quod inde furtive accepit duos alios panes de çera quos vendidit dicto Marco ad rationem de perperis XIII pro centenario, sed pro ipsis duobus ulterius panibus non recepit a dicto Marco nisi brachia VI de sentelaresio quem vendebat sibi ad rationem de grossis III pro quolibet brachio.

Interrogatus quis erat secum ad accipendum dictam çeram, respondit quod nullus erat cum eo et quod ipse solus accipiebat dictam çeram ad panem ad panem, cum uno canipello callabat eam per balchionem et ipse solus in media nocte portabat eam domum ad panem ad panem, et quod totam dictam çeram accepit in tribus noctibus.

Interrogatus

### Fol. 32

fuit si Marcus Syranus scivit quando et per quem modum ipse habebat dictam çeram, respondit quod non nec dixisset alicui persone de mundo quando eam habuerat.

Interrogatus quid fecit de denariis quos habuit de dicta çera, respondit quod eos expendidit in Ragusio et quando ivit Catarum et quod de eis lusit in Vergato et alibi

ad taxillos. Interrogatus si furtive accepit in Ragusio de aliqua statione vel domo aliquas res, respondit quod numquam accepit aliquid nisi dictam çeram.

Omnia et singula supradicta dictus Fuscus fuit confessus sua spontanea voluntate et in dicta confessione perseveravit.

Eadem die.

Dictus Fuscus coram domino comite et suis iudicibus Ursacio de Bodaça, Nicola de Gundula et Petro de Pabora sua spontanea voluntate sine aliquo tormento omnia et singula supradicta coram eo lecta confessus fuit et suo sacramento firmavit ita esse vera ut superius scriptum est et in dicta confessione perseveravit.

Iunius de Menç habuit et recepit dictos duos panes de çera qui inventi fuerunt ad pesum per manum Marci Syrani. Item habuit a dicto Marco perperos IIII pro valore prime çere, quia tunc plus valebat quando Marcus predictus eam emit.

Item habuit dictus Iunius perperos X pro uno equo qui fuit dicti Fusci.

Dicta çera accepta per dictum Fuscum extimata fuit perperos C. Et per dominum comitem et suos iudices Petrum de Prodanello, Ursacium de Bodaça, Nicolam de Gundula et Petrum de Pabora fuit condempnatus dictus Fuscus pro uno quatuor ita quod compleat illis de Menç valorem de perperis C et solvat comuni pro banno perperis CCC secundum formam statuti.

Dictus Fuscus fugit de carcere et de forcia domini comitis.

**Fol. 32'**

Kalenda februarii MoCCCXIIIP, indictione XI<sup>a</sup>.

63.

3. II. 1313.

*Bogdan, momak Bonifacijev tuži nosače Predihenu i Ozrena da su mu noću u crkvi sv. Marije skinuli šešir i istukli ga.*

Die tercio decembris (sic!).

Bocdanus puer Bonefacii coram domino comite conqueritur supra Predichenam et Osrenum bastasios quod in nocte in ecclesia Sancte Marie abstulerunt ei capellum per forcium et eum verberaverunt.

Laurencius de Menç, capitaneus guardie examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod ibat cum aliquibus de guardia in nocte per ecclesiam Maiorem custodiendo et audivit rumorem in ecclesia et ivit et vidiit quod dictus Osren verberabat dictum Bocdanum et ipse Laurencius de Menç extrasit eum de manibus dicti Osreni. Interrogatus si dictus Bodcanus faciebat dicto Osrenno iniuriam, dicit quod non quod ipse viderit.

Cassatum.

Savinus nepos Ursacii de Çereva pleç et proprius pagator pro dicto Osreno ad solvendum perperos III ad festum Pasce Resurrectionis Domini proximum et perperos II ad Kalendas augusti proximas. Et dictus Osrenus promittit et se obligat laborare ad çeram dicto Savino usque quod solverit dictos denarios ipsi Savino. Et si non laboret, quod ipse Savinus cum segnoria et sine possit ipsum Osrenum detinere ad suum velle. Renunciat omnibus legibus etc.

Dictus Osrencus fuit condempnatus perperos VI.

**Fol. 33**

64.

6. II. 1313.

*Kovač Radin žali se da su njegova brata Krešinju, čovjeka Ursacija Crijevića, u Župi napala tri nepoznata čovjeka, koji su ga udarili kamenom u glavu i oteli mu ogrtac, kapu, cipele i novac.*

Die VI<sup>o</sup> februarii.

Radin faber pro fratre suo Cresigna homo Ursacii de Çereva coram domino conqueritur quod sabato proxime preterito cum iret domum in Breno tres homines quos

non cognoscit assalierunt eum et prope puteum in Dobec eum percusserunt in capite cum lapide in duabus locis ita quod sanguis exivit et per eum spoliaverunt et per fortium ei abstulerunt gonellam et cappam et subtelares et grossos V et medium in denariis.

**Fol. 33'**

65.

9. II.

*Martin Trešnjić tuži Bale Merniča da mu je dao pljusku.*

Die VIII februarii.

Martinus Tresnich coram domino comite conqueritur super Balle Mernich quod ad stationem Johannis pelliçarii dedit ei unam goltatam.

Testes Johanes pelliçerius

Careç Michnich

Johannes pelliçarius examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Petro de Prodanello et Nicola de Gundula suo sacramento dixit quod vidit dictos Martinum et Balle rixantes simul et unus impegit alium. Interrogatus quis incepit, respondit quod dictus Balle. Careç Michanich examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidit dictum Balle ponentem manum ad gulam dicto Martino et percucientem dictum Martinum cum pede. Nicola de Tripo de Çorçi examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidit dictos Martinum et Balle impengentes unum alium cum manibus sed nescit quis incepit.

Cassatum.

Balle fuit condempnatus perperos VI. Clime de Sorento pleç pro dicto Balle de perperis III, Nicola de Papeç, Petrus de Garbis pleç pro dicto Balle de perperis III, solvendo perperos III ad festum Sancti Petri et alias ad festum Sancti Blasii proximum. Dragox de Lale Mergnich, Dimitrius filius de Çilla, Laçarus de Purchia, Balle de Mergnich promittunt et se et sua bona obligant conservare predictos Clime et (Petrum et Nicolam - cassatum) indempnes de dicta pleçaria, quilibet eorum in partem et in totum, renunciando omnibus legibus, consuetudinibus et statutis Ragusii et Sclavorum quibus possent se defendere a predicta conservatione. Et ipse Balle et Boroe Drusinovich promittit conservare Nicolam et Petrum indempnes de ista pleçaria cum istis condicionibus.

**Fol. 34**

66.

15. II.

*Paskva Sorkočević prijavljuje Klimu de Sorento da je u mesnici upotrebljavao krive mjere.*

Die XV februarii.

Pasqua de Sorco iusticiarius ex officio suo coram domino comite dixit et denunciavit Clime de Sorento quod Iunius de Çeria eidem Pasque dedit in becharia tres pesas, unam de V librarum et aliam de duobus et aliam de media, dicendo quod erant false. Et cum ipse Pasqua eas pesaret ad stationem Rossini et invenisset illam de V et illam de duabus librarum falsas, venit dictus Clime et per forcium abstulit ei dictas pesas et non permisit ipsum eas portare ad segnoriam.

Testes Marinus Çuçolus

Iunius de Çeria

Marinus de Mauressa examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod ipse vidit quod dictus Pasqua et Iunius de Çeria pesabant ad stationem Rossini de Saraca tres pesas et invenit unam pesam de librarum V minus unam unçiam, et pesam de duabus librarum invenit minus unam unçiam. Et tunc venit

Clime de Sorento et accepit dictas pesas et portavit eas. Interrogatus si eas accepit dictus Clime per forcium, respondit quod nescit utrum per forcium vel aliter.

Iunius de Čeria examinatus ut supra suo sacramento dixit quod verum est quod ipse accepit dictas pesas ad bancum unius becharii cuius nomen nescit nec recordatur quis sit. Et cum Pasqua de Sorco pesaret dictas pesas predictas et invenisset pesam de V librarum et illam de duabus non iustas, venit dictus Clime et abstulit dictas pesas predicto Pasque ad stationem Rossini de Saraca et eas portavit contra voluntatem dicti Pasque.

Cassatum.

Fol. 34'

67.

15. II.

*Marin iz Šibenika tuži Sergija de Avinante da ga je vrijeđao na trgu.*

Die XV februarii.

Marinus de Sibinico coram domino comite conqueritur supra Serćium de Avinante quod dixit ei iniurias in platea vocando eum ravaiosum et quod C homines dormierant cum uxore eius.

Testes Marinus de Boteleno marango

Frayne filius Mathei de Bodaça

Lone de Livaça

Marinč puer Nale de Sorento

Matheus de Nurasca

Marinus de Rebro

Et dominus comes precepit dictis Marino et Serćio in pena de perperis X quod verba vel facto non faciant rixam simul.

Lone de Livaça examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod audivit quod dictus Serćius dixit dicto Marino: "quare me absente pesastis cum pesis meis, et iam credis quod pese mee false sunt, vilissime ravaiose te sciente". Et nihil aliud audivit nec scit de predictis.

Marinus de Boteleno examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Lone.

68.

24. II.

*Rosin de Gaisclavo tuži Sergija de Avinante da mu je bacio stol i meso na zemlju i izgazio ga nogama.*

Die XXIII februarii.

Rossinus de Gaisclavo coram domino comite conqueritur supra Serćium de Avinante quod proiecit in terram discum et carnes ipsius Rossini in plathea et conculcavit eas cum pedibus.

Ivanče de Sorgoç examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod ipse erat in plathea et Rossinus predictus iverat ad portum et vidit quod dictus Serćius proiecit in terram discum et carnes dicti Rossini.

Fol. 35

69.

18. II.

*Junije, sin Pabore tuži Jakova, sina Ivana Deodati i Ivana, nećaka svećenika Klementa de Ganguli da su mu slomili kopje i istukli ga.*

Die XVIII februarii.

Iunius filius Pabore coram domino comite conqueritur supra Jacobum filium Joanni Deodati et Johannem nepotem presbiteri Clementis de Ganguli quod ei fregerunt unum dardum et eum verberaverunt.

Testes Frayne filius Rusce becherii

Vlaco filius Iuboe fererii

Sissa Radosclavus

Vlaco filius Iuboe fererii examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et iuratis iudicibus Petro de Prodanello et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod vidit quod dictus Iunius proiciebat unum lançonem et filius Iohanni Deodati fregit ei lançonum, sed non vidit quod aliquis verberaret vel tangeret dictum Iunium.

Frayne de Rusce examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Vlaco.

Cassatum.

Iudicatum.

**Fol. 35'**

70.

22. II.

*Postolar Bratoslav tuži Jurka Blaka da ga je udario kamenom po glavi.*

Die XXII februarii.

Bratosclavus calegerius coram domino comite conqueritur supra Iurçi Blacum quod ad ecclesiam Sancti Luce percussit cum uno lapide in capite ita quod sanguis exivit.

Dobre filius Elie de Sorco examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Ursacio de Bodaça et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod ipse erat ad Sanctum Lucam ad emendum herbam et vidit ibi rumorem et dictus Iurçi venit cum uno lapide et percussit dictum Bratosclavum in capite ita quod sanguis exivit.

Interrogatus si dictus Bratosclavus fecit vel dixit aliquam iniuriam dicto Iurcio, respondit quod non. Obradus calegerius examinatus ut supra suo sacramento dixit quod vidit rumorem ad Sanctum Lucam et dictus Iurcius faciebat rumorem cum illis qui vendebant herbam et cum dictus Bratosclavus ameçaret eos, dictus Iurcius dedit ei de uno lapide in capite. Interrogatus si B(r)atosclavus fecit aliquam iniuriam dicto Iurcio, respondit quod non.

Cassatum.

Dictus Iurcius fuit condempnatus perperos XII.

**Fol. 36**

71.

24. II.

*Milko Ratiković tuži Zana, sina Marina de Gangulo i Nikolu de Vitagna da su mu oteli tri krzna i istukli ga.*

Die XXIII februarii.

Milko Raticovich coram domino comite conqueritur supra Çanne filium Marini de Gangulo et Nicolam de Vitagna quod apud Sanctum Matheum de Breno in Obeç ei abstulerunt per forcium tres pelles et unum decoltum de lana et eum verberaverunt.

Damianus Opracha examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod ipse erat in dicto loco cum dicto Milko et venerunt dicti Çanne et Nicola et dixerunt dicto Milko: "tu ivisti ante nos ad emendum mercationes", et abstulerunt ei per forcium tres pelles et aliquantulum de lana et amba posuerunt manus in eum et eum verberabant et dictus Çanne de sponte cum vagina percussit dictum Milcum et ipse Damianus

reprehendit eos et defendit dictum Milcum. Interrogatus si dictus Milco faciebat eis aliquam iniuriam, respondit quod non.

Cassatum.

Quilibet perperos VI et grossos IIII et medium.

**Fol. 36'**

72.

25.II.

*Ivan Dobrohonević tuži Dobromira Radonića, njegova brata Milena i Bratovana Ivanovića iz Mišićevca da su motikama izudarali njegova oca Jubena.*

Die XXV februarii.

Ivan pro patro suo Iubeno Dobrochonevich coram domino comite conqueritur supra Doromirum Radoanich, Millenum fratrem suum, Bratoanum Ivanovich obnibus de Misceveç in Breno quod Bratoanus predictus proiecit Iubenum patrem suum in terram et dicti Dobromirus et Millenus cum capis in flanchis et per totam personam et in capite ita quod sanguis exivit de capite. Et hoc fuit in Breno laborando terram Nale de Sorento.

Testes Bogoe Miloradich

Cranillus Machoxevich

Pervoe Machoxevich

Dicte res estimate fuerunt grossorum II et medium.

Bogoe Miloradich examinatus supra predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Nicola de Sorco et Ursacio de Bodaça suo sacramento dixit quod de predictis nichil scit.

Prevoe Maxecovich examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse laboret in terris illorum de Barbara die (vacuum) proxime preterito et vidit dictos Dobromirum, Millenum et Bratoanum rixantes cum dicto Iubeno et aliquis eorum iacebat in terra sed nescit quies esset et nescit quis eorum percussit alium. Et statim post dictus Iuben venit sanguinolentus et dicebat quod predicti eum percusserant.

Cranillus Machoxevich examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse laborabat in terris illorum de Barbara et vidit dictos Dobromirum, Millenum et Bratoanum rixantes cum dicto Iubeno et vidit quod dictus Dobromirus cum capa percussit dictum Iubenum in capite ita quod sanguis exivit et in flanchis similiter percussit eum cum una capa et vidit dictum Iubenum percussum in dictis locis et sanguinolentum in capite.

**Fol. 37**

73.

27. II.

*Knez istražuje ranjavanje Miše, sina Andrije de Vicssi i Jakova, sina Radoslava de Matessa.*

Die XXVII<sup>o</sup> februarii.

Cum ad audienciam domini comitis pervenisset quod Misce filius Andree de Vicssi esset vulneratus in spatula et Iacobus filius Radosclavi de Matessa esset vulneratus in cossia, dominus comes volens ex suo regimine et suo officio inquirere de dicto maleficio sic invenit.

Nicola de Benessa examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Petro de Prodanello, Ursacio de Bodaça et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod heri sero circa secundam campanam ipse associabat Iunium de Volcax usque ad domum et invenerunt Ione filium Pabore et alium fratrem eius nomine Matheus et Misce filium Andree de Vicssi et Jacobum filium Radosclavi de Matessa rixantes simul et tenentes se simul et isti Nicola et Iunius divisorunt eos et tunc Ione predictus cum una manu apprehendit dictum Misce per capillos et alias frater eius

dedit dicto Missce cum manu. Interrogatus si vidi quod cum cultello unus percuteret alium, respondit quod non, sed vidi bene quod ille Jacobus erat vulneratus in cossia et sanguis exibat et dicebat quod Ione predictus percutserat eum et Ione erat aliquantulum percussus in facie et frater eius in manu. Interrogatus quis eorum incepit, respondit quod nescit. Sercius de Čeria examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Nicola.

Iunius de Volcax examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut Nicola nisi in tantum quod vidi Ione tenentem per capillas illum de Mexi et non vidi quod aliquis alius percuteret alium.

Dobre filius Elye de Sorco examinatus ut supra suo sacramento dixit quod heri sero invenit in domo medice Iacobum de Matessa percutsum in cossia, Missce de Vicxi percutsum in pectore, Ione filium Pabore percutsum in facie, Matheum filium Pabore percutsum in manu et de omnibus vulneribus exibat sanguis, sed non vidi quis eos percussit et dicit quod rampognabant se simul dicendo unus alteri: "tu percussisti me, immo tu me". Et dicit quod Ione dicebat dicto Missce: "ego inveniam te", et iste Missce rogabat istum Dobre quod eum associaret quia non audebat ire domum et associavit eum. Interrogatus si vidi quod aliquis eorum haberet arma, respondit quod non.

**Fol. 37'**

Iacobus filius Radosclavi de Matessa iacens in lecto pro dicto vulnere suo sacramento dixit coram domino Marco Gradonico socio domini comitis et me cancellario communis quod ipse associabat Missce filium Andree de Vicssi circa secundam campanam et cum essent prope domum illorum de Volcax et Ione et Matheus filii Pabore assalierunt dictum Missce et apprehenderunt eum per capillos et iste Jacobus incepit eos partire et Ione predictus cum uno cultello da ferire percuti istum Iacobum in cossia ita quod sanguis exivit. Et cum venirent isti Iacobus et Missce ad domum medice, iterum venit dictum Ione et cum uno cultello da ferire percuti dictum Missce in pectore ita quod sanguis exivit. Interrogatus quis percuti dictum Ione in facie et dictum Matheum in manu, respondit quod nescit quia nec ipse Iacobus nec ipse Missce habebant arma nec cultellum. Interrogatus quis erant presens, respondit quod multis nisi quod Iunius de Volcax et Nicolaus de Benissa supervenerunt ad domum illorum de Volcax.

Missce filius Andree de Vicxi suo sacramento dixit sicut dictus Iacobus.

Gervasius de Stilo, Nale de Sorento, Toma de Dersa, Rossinus de Saraca, Clime de Dersa pleci pro dictum Iacobum ad solvendum ad medium madium proximum perperos III. Die XXVII<sup>o</sup> februarii.

Petrus preco communis de mandato domini comitis et dictorum iudicium publice clamavit in locis solitis quod dicti Ione et Matheus infra tres dies proximos debeant comparere ad excusandum se de predictis, alias sint contumaces secundum formam statuti.

Comparuerunt ante terminum.

Marinus de Viciano, Grupsa calegerius pleç pro dicto Misce de Vicsi de perperis III et grossis III ad medium mensem madii.

Et Breta uxor condam Andree de Vicxi promisit conservare eos indempnes de dicta pleçaria.

Misce condempnatus perperos III et grossos XV pro iudicio.

Ione perperos VIII et grossos XV pro iudicio.

Matheus perperos VIII. Jacobus perperos III.

Merinçaca medicus communis coram domino comite suo sacramento firmavit quod dicti Jacobus et Misce liberates erant et extra omne periculum de dictis feritis et ipsos liberatos dabat.

Die XVII martii.

Dominus comes precepit dictis Jacobo et Misce quod verba vel facto per se vel per alium verbo vel facto non faciant nec fieri faciant per se vel per alium rixam vel ru-

morem cum Pabora vel aliquo filiorum suorum in pena de perperis XXV pro quolibet et qualibet vice.

Item precepit Pabore quod per se vel per alium non faciat nec fieri faciat rixam vel rumorem cum dictis Iacobo vel Miso in pena de perperis XXV pro qualibet vice. Simile preceptum factum fuit Ione et Matheo filiis Pabore quod non faciant rixam cum Pabora vel filiis eius in simili pena.

### Fol. 38

Kalenda marci M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XIII<sup>o</sup>, indictione XI<sup>a</sup>.

74.

1. III. 1313.

*Ključar Radin tuži Šimu, sina Ursaciju Budacića i Lampra, sina Menče Menčetića da su ga izudarali i izvrijedali kada je zatvarao vrata.*

Die primo marci.

Radin portarius coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Syme filium Ursacii de Bodača et Lampre filium Menče de Menče quod cum clauderet portam ipsi spengerunt portam et fecerunt eum cadere et dictus Syme dedit ei unam goltatam et dictus Lampre percussit eum cum uno lapide in spatula, dicentes: "serve vilissime quomodo audes claudere nobis portam".

Domagna de Macxi examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Nicola de Sorco et Petro de Prodanello suo sacramento dixit quod cum dictus Raden clauderet portam post primam campanam, predicti duo pueri spengerunt portam et ille Radin dixit eis: "quare spengitis portam" et tunc dictus Syme dedit ei unam goltatam et dictus Lampre accepit in manu unum lapidem et ivit post dictum Radinum usque ad stationem Rossini de Saraca et tenendo lapidem in manu percussit dictum Radum cum illo lapide in spatula. Interrogatus si dictus Radin faciebat illis aliquam iniuriam, respondit quod non nisi quod clauderat portam.

Cassatum.

Quilibet perperos VI, salva estate filii Ursacii.

### Fol. 38

75.

7. III.

*Tučnjava između Vreća i Milgosta zbog plaćanja računa za vino.*

Die VII<sup>o</sup> marci.

Raticho Slavus puer illorum de Cataro coram domino comite et suis iudicibus Petro de Prodanello et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod heri Vreć et Milgostus socius eius luserant ad vinum et hodie erat questio inter eos quis deberet solvere et cum iudicatum fuisset inter eos quis deberet solvere, dicti Milgostus et Vreć simul et semel se apprehenderunt per capillos et nescit quis eorum inciperet, et tunc dictus Milgostus fugit de domo et dictus Vreć fecit se ad fenestram et proiecit unum magnum lapidem post dictum Milgostum.

Petrus Čima de Cataro pleč pro dicto Vreć.

### Fol. 39

76.

9.III.

*Olin iz Cesene, knežev momak gospodina kneza tuži Franciska iz Mantove, takoder kneževa momka, da ga je uboo nožem u bubrege.*

Die VIII marci.

Olinus de Cesena familiaris domini comitis coram domino comite denunciat et acusat Franciscum de Mantua familiarem eiusdem domini comitis quod eum decapillavit et cum uno cultello da ferire percussit eum in renibus ita quod sanguis exivit.

Laurencius de Ymola familiaris predicti domini comitis examinatus super predictis coram domino comite et iuratis iudicibus Nicola de Sorco, Nicola de Gundula et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod dicti Franciscus et Olvinus luserant simul et pro ludo illo dederant pignora in manibus Georgii et pro illis pignoribus venerunt ad verba simul et ambo simul et semel apprehenderunt se et decapilabant se ad invicem et percuciebant se cum manibus unus alium. Interrogatus quis incepit apprehendere et percutere unus alium, respondit quod nescit quia ambo simul se apprehenderunt una hora et ipse Laurencius spartibat eos. Et postea ille Franciscus intravit cameram et posuit sibi ad corigiam cultellum da ferire. Et cum dictus Olvinus veniret per curiam, dictus Franciscus surrexit et ivit contra dictum Olvinum et iterum apprehendit eum et cum ipse Laurencius spartiret eos, dictus Franciscus evaginavit cultellum da ferire et percussit in renibus dictum Olivium ita quod sanguis exivit. Et tunc dictus Olivius clamavit et dixit: "ego sum percussus". Interrogatus qui erant presentes, respondit quod erant ibi Georgius et Çaninus de Papia familiares dicti domini comitis.

Georgius familiaris domini comitis examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Laurencius, excepto quod non vidit cultellum evaginatum dicto Francisco nec vidit quando Franciscus percussit dictum Olvinum. Et dicit quod quando apprehendit unus alium, dictus Franciscus incepit.

#### Fol. 39'

Çaninus de Papia examinatus supra predictis coram domino comite et predictis iudicibus suo sacramento dixit quod non fuit in principio dicte rixe sed quando venit ipse invenit dictum Franciscum sedentem et dicentem: "turpis bastarde fili unius sacerdotis, male fecisti, ego bene pagabo te taliter quod alias non ibis ad conquerendum". Et iste Çaninus dicit quod nesciebat contra quem diceret. Et sic stando dictus Olvinus veniebat per curiam et cum esset prope carcerem dictus Franciscus surrexit et ivit contra eum et apprehenderunt se simul et ipse Çaninus et Laurencius spartabant eos et tunc Franciscus predictus extrasit cultellum da ferire et percussit cum ipso cultello in renibus ita quod sanguis exivit. Interrogatus quis incepit apprehendere unus alium, respondit quod dictus Franciscus. Interrogatus de presentibus, respondit quod Georgius et Laurencius et alii pueri de domo.

Die VIII<sup>o</sup> marci.

Petrus preco communis de mandato domini comitis publice clamavit in locis solitis quod dictus Franciscus infra tres dies proximos compareat ad excusandum se de predictis, alias sit contumax secundum formam statuti.

Non comparuit.

Dictus Franciscus fuit condemnatus perperos XXV pro ferita et perperos XII pro contumacia.

#### Fol. 40

77.

14. III.

*Pavao de Semila tuži Petrihenu de Povar da mu je dao pljusku i izudarao ga.*

Die XIII<sup>o</sup> marci.

Paulus de Semila coram domino comite conqueritur supra Petrichenam de Povar quod ei dedit unam goltatam et percussit eum cum manavella in la valena.

Testes Marinus de Sigababa

Dobrixia de Calamota

Vohichena bastasi

Fol. 40'

78.

18. III.

*Marin Crijević tuži Marka, sina Nikole Menčetića da ga je udario i rekao mu mnoge uvrede.*

Die XVIII martii.

Marinus de Çereva coram domino comite conqueritur et suo sacramento denunciat et acusat Marcum filium Nicole de Menç et quod dixit ei multas iniurias et percussit eum cum manibus.

Todorus filius Jacobi de Crusi examinatus super predictis coram domino comite et suis iudicibus Petro de Prodanelo et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod ipse vidit quod Marinus de Çereva petebat denarios de imprestito dicto Marco. Et Marcus dicebat: "ego non dabo modo tibi". Et Marinus dixit: "immo dabis ad untam tuam". Et Marcus dedit Marino unam spentam dicendo ei: "vade extra stationem meam". Interrogatus si vidit quod unus faceret vel diceret alteri aliam iniuriam, respondit quod non. Matheus filius Jacobi de Crusi examinatus ut supra suo sacramento dixit quod Marinus de Çereva dicebat: "da mihi denarios de imprestito", et Marcus dicebat: "non habeo modo", et cum Marinus diceret: "ego volo eos", Marcus tetit eum cum manibus et dixit ei: "vade extra stationem". Nichil aliud scit de predictis.

Marcus filius Nicole de Menç coram domino comite et dictis iudicibus ad sui excusam de dicta acusa in eum facta suo sacramento dixit quod Marinus petebat ei denarios et ins(f?)istabat et molestabat eum et cum iste Marcus diceret: "non habeo modo denarios", quod Marinus clamabat super eum et dicebat ei ad displicendum et tunc Marcus tangendo pannos Marino dixit ei: "vade extra stationem" et nihil aliud fecit ei.

Marinus et Marcus predicti iuraverunt mandata domini comitis et ipse dominus comes precepit eis et cuilibet eorum quod unus non faciat rixam cum alio verbo vel facto per se vel per alium in penam sacramenti et de perperis L pro quolibet et qualibet vice.

Cassatum.

Marcus perperos VI

Marinus perperos II

Fol. 41

79.

29. III.

*Todor Krušić i Gervazije, sin Matije Buconjića žale se da im Ivan, nećak Tolislava ne želi vratiti papar i drugu robu kao što je odredio knez.*

Die XXVIII marci.

Todorus de Crusi, Gervasius filius Mathie de Bucignolo coram domino comite conqueruntur quod Johannes nepos Tollisclavi noluit ei reddere piper et eorum mercationes, sicut preceptum fuerit per dictum comitem.

Michel de Menç examinatus super predictis coram domino Gradonico socio domini comitis et iuratis iudicibus Nicola de Gundula et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod de mense ianuarii proxime preteriti ipse fuit presens in Rudenico ubi Gervasius filius Mathie de Buçignolo dixit Johanni nepoti Tollisclavi: "reddere mihi res et mercationes meas quas ego recommendavi tibi", et ille Johannes respondit et dixit: "verum est quod tu recommendasti eas mihi, sed non possum eas tibi reddere quia omnes mercatores qui solverunt avaream vetaverunt eas mihi per segnoriam Sclavanescam". Et ibi erant Serçius de Giaugne et Marinus de Chives qui dixerunt ibi: "verum est quod fecimus eas tibi vetare cum tota societate nostra pro facto avarae". Interrogatus de presentibus, respondit quod ibi erant Marinus de Cherpa. Interrogatus si fuerunt assignati testes, respondit quod dictus Gervasius eos assignavit testes. Item dicit quod postea forte per tres dies dictus Gervasius duxit secum dictos

Serçium, Marinum, Mauressam de Camasi, Goste de Gostissa et Laure de Çunella et dixit dicto Johanni: "reddi mihi res meas quia non habes unde tenere, et si habuero aliquid dare tibi, ego respondebo coram seignoriam Ragusii vel ubi vultis". Et ille Johannes dixit: "ego non possum eas tibi reddere quia isti et alii de societate intromiserunt eas mihi pro avarea". Et ipse Gervasius dixit omnibus illis: "vos quare vetastis eas mihi?", et illi dixerunt: "nos volumus quod solvas avaream". Et ille Johannes dixit: "non habeo tibi dare aliquid et si habuero ad dandum respondebo tibi ubi debebo".

Interrogatus de presentibus, respondit quod ibi erant Marinus de Cherpa et Syme de Schimosiça. Interrogatus si fuerunt assignati testes, respondit quod sic.

#### Fol. 41'

Petrus de Çeria examinatus ut supra suo sacramento dixit quod ipse fuit presens ante Nativitatem Domini proxime preteritam ubi ipse Gervasius dixit dicto Johanni: "ego confidebam de te, et propter timorem regis ego deposui penes te res meas, reddi eas mihi". Et dictus Johannes dixit: "verum est quod eas depositisti mihi et eas habeo, sed non possum eas tibi reddere quia per omnes mercatores qui sunt in avarea sunt mihi intromissee". Et ivit dictus Johannes ad alios mercatores quos ipse dicebat vetasse ei dictas res et consuluit cum eis et postea fuit reversus statim et dixit: "ego non reddam eas tibi, quia alii socii volunt quod tu solvas partem tuam de avarea". Et sic stando venit Mauressa de Camasi cum baculo iudicis regis et dixit dicto Johanni: "vide, de precepto seignorie regis, ego nomine meo et omnium sociorum avaree veto tibi res istius Gervasii quia habes". Et dictus Johannes noluit reddere dictas res, dicendo: "ego respondebo tibi ubi debebo". Interrogatus de presentibus, respondit quod multi Ragusei erant presentes sed non recordatur de eis. Interrogatus si fuit testis assignatus, respondit quod sic. Item dicit quod postea circa carnisprivum erant simul Marinus de Chives, Mauressa de Camasi, Laure de Çunella, Goste de Gostissa, Sergius de Giaugne et multi alii mercatores cum ipso Johanne. Et dictus Gervasius dixit dicto Johanni: "quare non reddit mihi res meas quas dedi tibi in depositum", et ipse respondit: "quia per omnes socios avaree sunt mihi intromissee". Et tunc Gervasius dixit omnibus predictis: "quare devetasti mihi res meas, quia si debedo aliquid solvere ego paratus sum respondere ubi debebo". Et ipsi traserunt se ad consulendum simul et Marinus de Chives respondit pro omnibus illis mercatoribus: "nos nolumus eas tibi reddere quia volumus quod solvas partem tuam de avarea, et nos respondebimus tibi ubi debebimus". Et tunc Gervasius dixit ibi: "videte in vestri presencia, ipsi non volunt mihi reddere res meas, ego facio dampnum meum perperorum C de grossis Venetis". Interrogatus de presentibus, respondit: "erant ibi Marinus de Cherpa, Gervasius de Stilo, Michel de Menç et multi alii de quibus non recordatur. Interrogatus si fuerunt testes assignati, respondit quod sic.

#### Fol. 42

Nicola filius Petri de Çeria examinatus ut supra suo sacramento dixit sicut dictus Petrus pater suus et tantum plus, quod ipse met adiuuvavit ad portandum res dicti Gervasii ad domum dicti Johanni quando eas recomandavit dicto Johanni. Item ubi dicit dictus Petrus quod Mauressa venit cum baculo iudicis regis ad vetandum dictas res pro parte iudicis nomine omnium illorum mercatorum, iste Nicola dicit quod ipse Mauressa venit cum iudice ad vetandum dictas res ut dictum est. Interrogatus si fuit testis assignatus, respondit quod sic.

Syme filius Marci de Schimosiça examinatus ut supra suo sacramento dixit quod bene fuit circa carnisprivum in Rudenico ubi erat dictus Johannes et alii predicti mercatores et plures alii. Et quod dictus Gervasius peciit dictas suas res dicto Johanni et quod ille Johannes dicebat quod bene habebat eas sed per totam societatem mercatorum fuerant ei interdicte pro facto avaree et quod mercatores dicebant: "nos volumus quod solvas avaream et si petis aliquid, nos respondebimus tibi debebimus".

Interrogatus de presentibus, respondit quod erant ibi Michel de Menc, Marinus de Cherpa, Nicola de Čeria et multi alii Ragusei. Interrogatus si fuit testis assignatus, respondit quod sic.

**Fol. 43**

Kalendae aprilis M<sup>o</sup>CCCXIII<sup>o</sup>, indictione XI<sup>a</sup>

80.

5. IV. 1313.

*Marin de Goghe tuži postolara Stanča da ga je uvrjedio.*

Die V aprilis. Marinus de Goghe coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Stanče calegerium generum Iacobi de Menç quod dixit ei iniurias vocando eum canem filium canis.

Testes Matheus Rubeus preco (comunis)

Matheus de Caseć

Matheus de Caseć examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et suis iudicibus Pancratio de Saraca et Matheo de Petregna, suo sacramento dixit quod dictus Stanče petebat dicto Marino unum grossum et dimidium et Marinus dixit dicto Stanče: "expecta et cambiabo unum grossum et solvam tibi". Et tunc dictus Stanče dixit dicto Marino: "canis filius canis" et multas alias iniurias. Interrogatus si dictus Marinus dixit illi Stanče aliquam iniuriam, respondit quod non.

Condemnatus grossos XII

Cassatum.

**Fol. 43'**

81.

4. IV.

*Prodana, kći Probrate tuži Stanušu Carbet daju je tukla i udarila kamenom u lice.*

Die IIII<sup>o</sup> aprilis.

Prodana filia Probrate suo sacramento denunciat et acusat Stanuxiam Carbet quod eam verberavit et cum uno lapide percussit eam in faccie ita quod sanguis exivit.

Testis Petrus filius Radoste de Čibol examinatus super predictis coram domino Marco socio domini comitis et suis iudicibus Nicola de Sorco et Petro de Pabora suo sacramento dixit quod de predictis nichil scit.

Cassatum.

Iudicium de perperis XII.

**Fol. 44**

82.

6. IV.

*Prvoslav Obradović iz Rijeke, čovjek Miše Drića, optužuje Bosu de Vitagna da ga je udario kamenom u ruku.*

Die VI<sup>o</sup> aprilis.

Pervosclavus Obradovich de Umbla homo Misce de Dersa coram domino comite suo sacramento denunciat et acusat Bose de Vitagna quod ad portam de Pile eum percussit in brachio cum uno lapide.